
Monitor Polski Nr 24 - 523- Poz. 350, 351 i 352 

za wybitne zasługi w działalności polonijnej: 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

obywatel Rzeczypospolitej Polskiej i Wschodniej Repu
bliki Urugwaju 

3. Tustanowski Roman, 

obywatel Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkały we 
Wschodniej Republice Urugwaju 

4. ks. Węgrzyn Andrzej, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

obywatel Wschodniej Republiki Urugwaju i Stanów 
Zjednoczonych Ameryki 

5. Michalski Zdzisław, 

obywatele Wschodniej Republiki Urugwaju 

6. Modzelewski Eduardo, 7. Siudyla Wanda, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

obywatelka Rzeczypospolitej Polskiej i Wschodniej Re
publiki Urugwaju 

8. Woźniak Maria, 

w uznaniu wybitnych zasług dla Polski, za osiągnięcia 
w pracy naukowej i badawczej 

obywatel Stanów Zjednoczonych Ameryki 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM Z GWIAZDĄ 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

9. Koprowski Hilary. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

351 
Rej. 84/98 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 12 maja 1998 r. 

o nadaniu orderu. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450), za wybitne za
sługi w działalności na rzecz niepodległości i suweren
ności Rzeczypospolitej Polskiej, odznaczona zostaje 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

Marianna Kaniewska c. Franciszka. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

352 
Rej. 81/98 

POSTANOWIENIE PREZypENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 21 maja 1998 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczeni zo
stają: 

na wniosek Ministra Kultury i Sztuki 

za zasługi w twórczości ludowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
po raz drugi 

1. Kamieniarz Helena c. Ludwika, 2. Topola Stefania 
c. Piotra, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

3. Adamowski Jan s. Antoniego, 4. Cieśluk Krysty
na c. Jana, 5. Ciota Andrzej s. Aleksandra, 6. Czapliński 
Tadeusz s. Stefana, 7. Jarosz Janina c. Aleksego, 8. Ko
ziana Anna c. Jana, 9. Kuruc Jan s. Władysława, 10. Or
lewska Jadwiga c. Franciszka, 11. Prószyński Roman s. 
Władysława, 12. Pryzmont Teresa c. Wacława, 13. So
la Lilia c. Michała, 14. Solińska Jadwiga c. Jana, 15 .. 
Styk Józef s. Jana, 16. Zieliński Edmund s. Bernarda, . " .. 

v • ;) • , . 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

17. Biegun Teodor s. Ignacego, 18. Kacalak Tadeusz 



Monitor Polski Nr 24 - 524- Poz. 352 

s. Piotra, 19. Kaczyńska Czesława c. Franciszka, 20. Li
zak Janina c. Tomasza, 21 . Łaska Marianna c. Tomasza, 
22. Najdek Irena c. Antoniego, 23. Szałkowski Piotr s. 
Wincentego, 24. Szewczyk Grzegorz s. Jakuba, 25. Wa
lenciuk Zygmunt s. Michała, 

na wniosek Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywno
ściowej 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

26. Połeć Bożenna c. Tadeusza, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

27. Kokoszka Janina c. Jana, 

na wniosek Ministra Skarbu Państwa 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

28. Guziński Franciszek s. Franciszka, 29. Juchnie
wicz Krzysztof s. Antoniego, 30. Kapiński Stanisław s. 
Józefa, 31. Malinowski Konrad s. Apolinarego, 32. Na
wrocki Kazimierz s. Jakuba, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
po raz drugi 

33. Drewek Henryk s. Alojzego, 34. Elbrych Kazi
mierz s. Ludwika, 35. Niburski Zdzisław s. Albina, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

36. Filipiak Waldemar s. Józefa, 37. Gedyga Jerzy s. 
Leona, 38. Gigoła Jerzy s. Jana, 39. Krasnowski Ry
szard s. Aleksandra, 40. Kulik Henryk s. Jana, 41. Pasie
ka Piotr s. Rajnholda, 42. Pawlak Leszek s. Stefana, 43. 
Pecka Piotr s. Tadeusza, 44. Piórek Mirosław s. Henry
ka, 45. Surma Józef s. Kazimierza, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

46. Druch Józef s. Karola, 47. Dudziak Edwin s. 
Edwina, 48. Dzieninis Mieczysław s. Ignacego, 49. Flont 
Jarosław s. Zbigniewa, 50. Magnowski Franciszek s. 
Władysława, 51. Mazur Helena c. Władysława, 52. Na
suto Jerzy s. Edwarda, 53. Pajuk Władysław s. Dymitra, 

na wniosek Kierownika Urzędu do Spraw Kombatan
tów i Osób Represjonowanych 

za zasługi w działalności społecznej na rzecz organiza
cji kombatanckich: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

54. Ciećkiewicz Jan s. Kazimierza, 55. Czermak Wi
told s. Henryka, 56. Garczyńska Zofia c. Michała, 57. 
Jednaszewski Tadeusz s. Edwarda, 58. Jóźwiak Tade-

usz, 59. Łękawski Ludomir s. Wincentego, 60. Torliński 
Leon s. Leona, 61. Wagner Waldemar s. Maksymiliana, 
62. Wolszewski Mieczysław s. Józefa, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

63. Budrewicz Romuald s. Kazimierza, 64. Hećman 
Krzysztof s. Eugeniusza, 65. Konikowski Włodzimierz s. 
Czesława, 66. Rydzewski Leopold s. Jana, 67. Sielawo 
Marian s. Władysława, 68. Straczycka Krystyna c. Ani
centa, 69. Szwabe Zofia c. Mariana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

70. Binder Jan s. Stanisława, 71. Ostrowski Włady
sław s. Klemensa, 

na wniosek Wojewody Kaliskiego 

za zasługi w działalności społecznej na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

72. Junyszek Bruno s. Ignacego, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

73. Borowczyk Stanisław s. Franciszka, 74. Janiak 
Eugeniusz s. Stefana, 75. Jurek Marian s. Władysława, 
76. Mądry Andrzej s. Józefa, 77. Morgiel Kazimierz s. 
Stanisława, 78. Walczak Edward s. Józefa, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

79. Błażejewski Michał s. Kazimierza, 80. Chwali
szewski Jan s. Franciszka, 81. Frąckowiak Jerzy s. Józe
fa, 82. Kaczmarek Tadeusz s. Władysława, 83. Olejnik 
Jan s. Ludwika, 

na wniosek Wojewody Katowickiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej oraz zasłu
gi w działalności społecznej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

84. Barglik Danuta c. Abla, 85. Błasiak Mieczysław 
s. Ignacego, 86. Czerniecki Mieczysław s. Józefa, 87. 
Dzikiewicz Jarosław s. Józefa, 88. Hryń Zenon s. 
Edwarda, 89. Torowski Wacław s. Romana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

90. Gabryelewicz Zofia c. Lucjana, 91. Jędrychow
ski Dariusz s. Tadeusza, 92. Koszuliński Adam s. Wacła
wa, 93. Kula Józef s. Józefa, 94. Mochol Jerzy s. Stani
sława, 

na wniosek Wojewody Łódzkiego 

za zasługi w działalności społecznej na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

95. Bednarczyk Stanisław s. Jana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

96. Barcicki Jan s. Stanisława, 97. Zdyb Zdzisław s. 
Piotra, 



Monitor Polski Nr 24 - 525- Poz. 352, 353 i 354 

na wniosek Wojewody Siedleckiego 

za zaangażowanie i zasługi w działalności na rzecz bu
dowy kompleksu opiekuńczo-wychowawczego Pomni
ka - Domu Dziecka im. Dzieci Zamojszczyzny i Wioski 
Dziecięcej w Siedlcach 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

98. płk Iwańczuk Romuald s. Stanisława, 99. Ja
strzębski Jan s. Stanisława, 100. Wiechetek Krzysztof s. 
Zygmunta, 

na wniosek Wojewody Toruńskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej oraz zasłu
gi w działalności społecznej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

101. Rubach Ignacy s. Mariana, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

102. Bzowka Stefania c. Bolesława, 

na wniosek Wojewody Włocławskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
po raz drugi 

103. Błaszczyk Wojciech s. Zdzisława, 104. Kubiak 
Mirosława c. Franciszka, 105. Lamecki Tadeusz s. Le
ona, 106. Wilamowska Elżbieta c. Stefana. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

353 

UCHWAŁA ZARZĄDU NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 16 lipca 1998 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie kształtowania się kursów walut obcych i wartości dewizowych wyrażonych 
w złotych. 

Na podstawie art. 17 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim 
(Dz. U. Nr 140, poz. 938) w związku z § 3 uchwały nr 71 
Rady Ministrów z dnia 16 maja 1991 r. w sprawie zasad 
ustalania kursu złotego w stosunku do walut obcych 
(Monitor Polski Nr 17, poz. 111) oraz stosownie do za
lecenia Rady Polityki Pieniężnej wynikającego z oceny 
realizacji założeń polityki pieniężnej w 1998 r. uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Zarządu Narodowego Banku Pol
skiego z dnia 24 lutego 1998 r. w sprawie kształtowania 

się kursów walut obcych i wartości dewizowych wyra
żonych w złotych (Monitor Polski Nr 7, poz. 160) § 1 
otrzymuje brzmienie: 

,,§ 1. Wartość koszyka walut wymienialnych wyrażo
nych w złotych będzie zwiększana w tempie oko
ło 0,65% miesięcznie ." 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 17 lipca 1998 r. 

Przewodniczący Zarządu Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz-Waltz 

354 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 3 lipca 1998 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby, masy i wielkości emisji monet nominalnej wartości 2 zł i 20 zł 
oraz terminu wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierp
nia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 140, 
poz. 938) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzory, stop, próbę, masę i wielkość 
emisji monet nominalnej wartości 2 zł i 20 zł, określo
ne w załączniku do zarządzenia. 

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się 
do obiegu z dniem 16 września 1998 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz-Waltz 




